
       

Fakulta sociálně ekonomická UJEP, Národní institut  

pro děti a rodinu a Krajský soud v Ústí nad Labem 

 

Vás srdečně zvou na 

LETNÍ ŠKOLU SOCIÁLNÍ PRÁCE 
 

 

KDY: ve dnech 24. -26. 9. 2024  

KDE: UJEP, prostory Katedry sociální práce 

 

PROGRAM: 

Úterý 24. 9.  

9:00 - 9:30 Úvodní slovo zástupců UJEP, Krajského soudu v Ústí nad Labem a Nidar 

9:30 - 12:30 “Když nevíš, kam pluješ, žádný vítr ti není příznivý” (arabské přísloví) I. část 

Metody a nástroje sociální práce - subjekty zapojené do řešení v opatrovnické 

justici, jejich role, spolupráce, efektivní podpora, zdroje konfliktu z pohledu 

pomáhající profese 

Lektoři:  Mgr. Terezie Pemová (sociální pracovnice, NIDAR) 

 

Obědová pauza 12:30 - 13:30 

 

13:30 - 16:30 Čí je to hra? A o co se hraje?  

Rodičovské konflikty spojené s rozpadem vztahu rodičů nezletilých dětí - potřeby 

dětí a dospělých v situaci v/po rozchodu, kdo a jak jim může pomoci (role 

jednotlivých subjektů zapojených do řešení), dopady nezvládnutého rozchodu na 

všechny zúčastněné, porozvodové rodičovství 

Lektoři:  Mgr. Eva Barešová (mediátor) 

Mgr. Pavla Poláková (sociální pracovnice Centrum psychologické pomoci) 

   



       

Středa 25. 9.  

9:00 - 12:30 O nich bez nich, nebo společně s nimi?  

Zapojení dětí do opatrovnické justice - dítě jako objekt nebo subjekt práva  

v rodinném právu veřejném a soukromém 
 

Lektoři: Mgr. Ondřej Bouša (psycholog UMPOD Brno) 

  Mgr. Petra Vidmuchová (opatrovnická soudkyně Okresní soud v Kroměříži) 

 

12:30 - 13:30 Obědová pauza 

 

13:30 - 16:30 “Když nevíš, kam pluješ, žádný vítr ti není příznivý” (arabské přísloví) II. část 

Metody a nástroje sociální práce - subjekty zapojené do řešení v opatrovnické 

justici, jejich role, spolupráce, efektivní podpora, etická dilemata z pohledu 

soudce 

Lektoři:  Mgr. Vladimír Polák (opatrovnický soudce Krajský soud v Ústí nad Labem) 

 

17:00 - 18:30 “Jak provést dítě rozpadem vztahu rodičů” 

Limity právní úpravy, role rodiče, role opatrovníka dítěte, role pomáhajících 

profesí 

Beseda se zástupci profesí zapojených do řešení rodičovských sporů -   

se soudcem, sociálním pracovníkem… 

 

Čtvrtek 26. 9.  

9:00 - 12:00 “Znám, umím, jednám” 

Práce s kontextem v rámci vybraných témat, které zazněly na Letní škole sociální práce 

Lektoři:  Mgr. Terezie Pemová (sociální pracovnice, NIDAR),   

Mgr. Alexandra Petrů (odborná asistentka, FSE UJEP) 

 

 


